
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria LUONGO 0521/213207 milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

IL D I R I G E N T E 
 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA, sottoscritto in 
data 18/05/2022 concernente la Mobilità del Personale Docente, Educativo ed ATA per gli 
anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 01/03/2023 contenente le disposizioni in materia di mobilità del personale 
della scuola per l’a.s. 2023/24; 

VISTA la domanda di passaggio presentata da IOVINELLI NICOLETTA (02/06/1982) già titolare sulla 
tipologia di posto comune classe di concorso A030 presso l’I.C. Parmigianino PRMM83601Q 
su posto di sostegno 2° grado; 

VISTI i propri Decreti Prot. nn. 3079 e 3080 del 24/05/2023 con cui sono stati pubblicati i Bollettini 
dei movimenti del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2023/24; 

VERIFICATO che la docente IOVINELLI NICOLETTA (02/06/1982) ha ottenuto, con decorrenza 
01/09/2023, il passaggio di ruolo alla scuola secondaria di II grado – Liceo Romagnosi 
(PRPC010001) di Parma tipo posto SOSTEGNO; 

ACCERTATO che la docente IOVINELLI Nicoletta non è in possesso del titolo di accesso relativo all’in-
segnamento di sostegno per la scuola secondaria di II grado in quanto in possesso di un titolo 
di studio conseguito all’estero ma non ancora riconosciuto, tuttavia per un mero errore ma-
teriale la domanda è stata convalidata; 

VERIFICATO che alla disponibilità iniziale prima dei movimenti per la classe di concorso A030, pari a 
1 posto, si è aggiunta l’ulteriore disponibilità venutasi a creare a seguito di tale passaggio, e 
conseguentemente erano disponibili n. 2 posti destinati alla terza fase dei movimenti (trasfe-
rimenti interprovinciali) rispettivamente presso la Scuola Sec. I grado Parmigianino 
PRMM83601Q e presso la Scuola Sec. I grado Pigorini di Fontanellato PRMM813013 

RITENUTO OPPORTUNO procedere in autotutela alla revoca del passaggio di ruolo da I al II grado di 
IOVINELLI NICOLETTA, riducendo conseguentemente la disponibilità per la terza fase (trasfe-
rimenti interprovinciali) a 1 solo posto; 

ACCERTATO che alla Scuola Sec. I grado Parmigianino è stato assegnato il docente PINTO MICHELE 
(12/07/1983) dalla provincia di Reggio Emilia con punti 80,00 e alla Scuola Sec. I grado Pigorini 
di Fontanellato è stato assegnato docente TAMBINI SIMONE (31/05/1986) con punti 71,00 
dalla provincia di Piacenza;  

RITENUTO quindi necessario procedere anche alla rettifica dei movimenti pubblicati per la scuola 
sec. I grado c.d.c A030 relativamente ai docenti PINTO MICHELE e TAMBINI SIMONE; 

 
 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria LUONGO 0521/213207 milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

 
D E C R E T A 

Per le motivazioni sopraesposte, 
 Art.1 l’annullamento del passaggio di ruolo alla scuola secondaria di II grado della docente IOVI-

NELLI NICOLETTA (02/06/1982)  dalla Scuola Sec. I grado PARMIGIANINO PRMM83601Q– po-
sto comune c.d.c. A030 al LICEO CLASSICO “ROMAGNOSI” di Parma (PRPC010001) – posto 
sostegno – 

Art.2 la rettifica del trasferimento disposto su Scuola Sec. I grado Parmigianino PRMM83601Q– po-
sto comune A030 del docente PINTO MICHELE (12/07/1983) dalla sc. sec. I grado "LELIO ORSI" 
REMM83101P NOVELLARA posto comune c.d.c. A030, con destinazione definitiva di titolarità, 
dal 01/09/2023, presso la Scuola Sec. I grado FONTANELLATO PRMM813013. 

Art.3 l’annullamento del trasferimento disposto su Scuola Sec. I grado Pigorini di Fontanellato 
PRMM813013– posto comune c.d.c. A030 del docente TAMBINI SIMONE (31/05/1986) da 
Scuola Sec. I grado VIRGILIO PCMM80403D di LUGAGNANO VAL D’ARDA. 

Art.4 Per effetto dell’art.1 del presente decreto, il posto comune classe di concorso A030, musica 
nella scuola secondaria di primo grado, presso la Scuola Sec. I grado Parmigianino 
PRMM83601Q, risulta occupato dalla docente IOVINELLI NICOLETTA, per cui, presso tale Isti-
tuzione Scolastica, per la classe di concorso A030, non risultano disponibilità.  

Art.5 Il posto di sostegno presso il liceo classico Romagnosi PRPC010001 risulta quindi disponibile; 
Art.6 I Dirigenti Scolastici delle scuole di attuale titolarità dei docenti interessati sono invitati a no-

tificare il presente provvedimento agli stessi.  
Art.7 Il presente provvedimento sarà inviato all’Ufficio IX – sede di Piacenza per gli adempimenti di 

competenza; 
Art.8 Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono 

lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 
136, 137 e 138 del CCNL 29/11/07 tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 
arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010, n. 
183. 
         IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 
 
 

- Agli UAT provinciali 
- Ai Dirigenti Scolastici di Parma e Provincia 
- All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna - Bologna 
- Al Dipartimento Provinciale del Tesoro di Parma 
- Alle OO.SS. di categoria - Loro sedi - 
- All’Albo - Sede - 

 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2023-05-24T15:20:56+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2023-05-24T17:25:00+0200
	protocollo




